

Hei,

Alkuun haluan kiittää Elektroniikkainsinöörien Säätiötä myöntämästänne apurahasta! Se mahdollisti ainutlaatuisen kokemuksen ulkomailla opiskeluun.

Opiskelin Singaporessa syyslukukauden 2011 ja kohdeyliopistona oli Singaporen suurin ja arvostetuin yliopisto, National University of Singapore. NUS on rankattu yhdeksi maailman arvostetuimmaksi yliopistoksi, ja opiskelu siellä oli erittäin mielenkiintoinen kokemus. Singaporelaiset opiskelutavat tulivat tutuiksi, ja huomattavimmat erot opiskelussa Suomeen olivat kurssien suurempi työmäärä, singaporelaisten valtava omistautuminen opiskeluun ja jatkuva arvosanoista kilpaileminen.

Suoritin lukukauden aikana kolme kurssia. Tämä kurssimäärä oli vaihto-opiskelijalle riittävä, sillä työmäärä on huomattavasti runsaampi kuin Suomessa. Paikalliset käyvät normaalisti 5-6 kurssia lukukaudessa. Valitsemani kurssit liittyivät tietotekniikan opintoihin ja sain ne DI-vaiheen valinnaisiin opintoihin. Tärkeimpänä oppimiskokemuksena en kuitenkaan pidä kurseja, vaan ainutlaatuista tilaisuutta elää ja kokea elämää toisenlaisessa kulttuurissa. Tutustuin singaporelasiin sekä vaihto-opiskelijoihin ympäri maailman. Singapore on tunnettu monikulttuurisena maana, ja siellä saikin seurata ja tarkkailla singaporelaista, malesialaista ja intialaista elämäntyyliä. Englannin kielitaito kehittyi huomasti syyslukukauden aikana, eritoten puhetaidot. Koulun loputtua törmäsin sattumalta suomalaisporukkaan Filippiineillä. Yksi heistä tokaisi hetken englantiani kuunneltuaan, ettei ikinä olisi arvannut minua suomalaiseksi puhetaidon ja aksentin perusteella. Tämä oli mukava kuulla.

Vaihto-opiskelu oli kulttuurisesti silmiä avartava kokemus, jota suosittelen lämpimästi jokaiselle jolla siihen on mahdollisuus! Vaihto-opiskelussa ei ole kyse käydä mahdollisimman monta kurssia, vaan oppia eri kulttuureja, tutustua ihmisiin, liikkua ja matkustaa. Vaihto-opiskelu on parhaimmillaan nuorelle ainutlaatuinen elämän koulu, jossa oppii asioita joita ei koulun penkillä opeteta. Ulkomailla vietetty aika antoi uutta potkua ajatukselle viedä työura myös ulkomaille.

Terveisin

Petri Niemelä

Oulun yliopisto